
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di  Bar i  

SETTORE VII 

MANUTENZIONE E SERVIZI 

DETERMINAZIONE N.314 del  18/12/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   1247

del 10/02/2015

Oggetto: Rimborso somma, al Sig. Lippolis Michele, per restituzione loculo 
comunale posto nel 2° Lotto, 2° Fila, distinto con il n.188.

IL RESPONSABILE
PREMESSO: 

CHE con determinazione n.249 del 12/10/2010 è stato concesso in uso al 
Sig. Lippolis Michele, nato a Castellana Grotte, n.1 loculo comunale appartenente 
al 2° Lotto, 2° Fila°, distinto con il n.188, per la tumulazione del defunto figlio Vito 
Rocco Lippolis; 

CHE tale assegnazione è stata convenuta al prezzo di €.1.424,04, importo 
versato in data 14/04/2010 giusto bonifico bancario n.2457; 

CHE il sig. Lippolis Michele con nota del 10/12/2014 acquisita al protocollo 
generale di questo Ente al n.20975, ha dichiarato la propria disponibilità a restituire 
il loculo avuto in concessione appartenenti al 2° Lotto n.188, richiedendo, altresì, la 
restituzione della somma versata; 

RITENUTO di accogliere l’istanza di cessione del loculo comunale n.188 
avanzata dal sig. Lippolis; 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra esposto, di dover rimborsare al 
Sig.Lippolis Michele, per la restituzione del sopracitato loculo comunale, la somma 
determinata da questo Ufficio VII Settore in base all’effettivo utilizzo dello stesso 
pari ad €.1.311,30 , somma così prodotta: 

  somma versata per la concessione del loculo    €.1.424,04- 
somma corrispondente agli anni di utilizzo del loculo    €.   112,74

    somma da rimborsare     €.1.311,30 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di €.1.311,30 per 
provvedere al rimborso, il Sig. Lippolis Michele per la restituzione del loculo
comunale in oggetto riportato;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

DI ACCOGLIERE l’istanza, pervenuta al protocollo generale di questo Ente al 
n.20975, in data 10/12/2014, con la quale il sig. Lippolis Michele ha comunicato la 
propria volontà a restituire il loculo di proprietà comunale n.188 del II° Lotto, a lui 
assegnato con determinazione n.249 del 12/10/2010 chiedendo, altresì, il rimborso 
della somma versata;

DI ASSUMERE impegno di spesa di €.1.311,30 per provvedere al rimborso, al sig. 
Michele Lippolis, del loculo comunale appartenente al 2° Lotto, 2° Fila° (dal piano 
calpestio), distinto con il n.188, somma determinata in €.1.311,30, così prodotta:

somma versata per la concessione del loculo €.1.424,04-
somma corrispondente agli anni di utilizzo del loculo    €.   112,74

somma da rimborsare €.1.311,30

DI LIQUIDARE al sig. Lippolis Michele, nato a Castellana Grotte, la somma di 
€.1.311,30 quale corrispettivo per la retrocessione del loculo comunale sopra 
riportato;

DI IMPUTARE la somma di €.1.311,30 sul bilancio anno 2014, al Capitolo di spesa 
n.1530, epigrafato: ”RESTITUZIONE SOMME VERSATE PER CONCESSIONE LOCULI 
CIMITERIALI”;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Il Redattore Il Responsabile del VII Settore
        R. Scalera         f.to Onofrio Simone

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2014 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria.

Impegno 1451/2014 Il Responsabile del IV Settore

dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 241
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 11 febbraio 2015

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




